
1 
 

 
 

Formandens beretning ved generalforsamlingen i Selskabet for Tidebøn og Gre-

goriansk Sang (TGS) den 23. september 2023 
 

Formand: Kim Thinggaard 

Overskrift Tekst 

Nordisk Kirkemusik- 
Symposium 2024 

Symposiet afholdes hvert 4. år og i 2024 i København. Jeg har deltaget i et 
indledende møde, men aktiviteterne ser ud til kun at foregå inden for vol-
dene. Det udelukker deltagelse fra Bethlehemskirken og dermed også TGS 

Møde med Nicolai Winther-
Nielsen, DBI 

Professor Nicolai Winther-Nielsen, DBI rettede først på året 2023 henven-
delse til mig vedr. brugen af Davids Psalmer i gudstjenesten. Der blev af-
holdt møde med ham i februar, hvor også Ole Skjerbæk Madsen deltog. 

Antal medlemmer Pr. 20/9-23 havde vi 38 medlemmer, hvoraf 27 havde betalt kontingent og 
1 var passivt medlem Det er en højere restanceprocent end ”normalt”, 
men bestyrelsen følger udviklingen. Tallet på 38 er udtryk for tilgang af 2 
medlemmer i forhold til generalforsamlingen 2022. 

Bestyrelsesmøder Bestyrelsen har siden generalforsamlingen i 2022 afholdt fire bestyrelses-
møder. På det konstituerende møde blev jeg genvalgt som formand, Mette 
Ladefoged genvalgt som næstformand og Kirsten Kjærgaard genvalgt som 
sekretær.  Ulla Carstensen er dog sekretær ved generalforsamlingen.  Kir-
sten Kjærgaard fortsatte som koordinator. Elon Lauterlein, der ikke er med-
lem af bestyrelsen, er fortsat kasserer. Desværre er Mette pt. delvis syge-
meldt med stress, så hun måtte sende afbud til Efterårsmødet. 

MitID Efter henvendelse fra Erhvervsstyrelsen overgik vi i april 2023 fra NemID til 
MitID, således at formanden fortsat har adgang til selskabets bankkonto og 
E-boks. 

Vespere Følgende Vespere er afholdt siden generalforsamlingen 2022, alle i Bethle-
hemskirken: 
• Mikkelsdags Festvesper: Lørdag den 24. september 2022 (i forbindelse 

med årsmødet) 
• Alle Helgens Festvesper: Lørdag den 5. november 2022 
• Fastevesper: Lørdag den 25. februar 2023 

• Bededagsvesper: Fredag den 5. maj 2023 i fbm Tidebønsdagen 

• Trinitatis Festvesper: Lørdag den 10. juni 2023 

Nyhedsbrev april 2023 I april 2023 udsendte vi det årlige nyhedsbrev, hvor vi refererede fra efter-
årsmødet og generalforsamlingen 2022. Vi indbød til den årlige tidebøns-
dag, fredag den 5. maj 2023 (Bededag). Vi forhåndsorienterede også om 
Trinitatis Festvesper den 10. juni og om efterårsmøde og generalforsamling 
2023. Endelig omtaltes dels den kommende studiedag på Løgumkloster 
Kirkemusikskole, dels de planlagte udgivelser (herom senere) 

Tidebønsdag Bededag 
5. maj 2023 

Som følge at et betydeligt arbejdspres var tidebønsdagen afkortet, således 
at den først begyndte kl. 14.00. Der var tilmeldt 12 deltagere, men to hav-
de måttet sende afbud pga sygdom. Jeg holdt foredrag om Bededag gen-
nem tiderne, hvilket jo var meget passende på denne sidste ”officielle” 
Bededag. 

Tidebønner på Zoom Som en udløber af coronakrisen afholdes fortsat tidebønner digitalt på 
Zoom. Tidebønnerne bedes nu kun med Tolvsang (Sext) mandag og fredag, 
Nattebøn (Completorium) onsdag kl. 20 og Aftensang (Vesper) søndag kl. 
17.30. Der er en stabil tilslutning, og vi har glæde af at mødes regelmæs-
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sigt, også selvom det er digitalt. Deltagelsen har været vigende hen over 
sommeren. 

Efterårsmøde 2022 
23.-24. september 

Efterårsmødet havde 15 deltagere, dog 18 til foredraget lørdag eftermid-
dag. Tidebønnerne blev for det meste afholdt i Bethlehemskirken, og der 
blev afholdt generalforsamling iht vedtægterne lørdag formiddag. Lørdag 
eftermiddag var emnet ”Den armenske kirke” med foredrag af sognepræst 
Per Damgaard, der har virket i nogle år i denne kirke. Præst ved den ar-
menske apostoliske kirke i Odense, f. Stepanos Hovanisian supplerede på 
fornem vis foredraget og sang en meget smuk liturgisk sang fra kirkens 
liturgi. 

Studiedag på Løgumkloster 
Kirkemusikskole 

Fredag den 17. november 2023 kl. 10-19 afholdes studiedag med temaet 
"Tidebøn og Gregoriansk Sang" med cand.phil. i musik og underviser på 
Kirkemusikskolen Peter Nissen samt undertegnede som undervisere. Peter 
Nissen har virket som præst i den anglikanske kirke. 
 
Om formiddagen vil jeg give et historisk rids om Gregoriansk Sang, Bibelske 
Psalmer og Tidebøn, om eftermiddagen vil Peter Nissen holde foredrag om 
Bibelsk Sang i den anglikanske kirke, og jeg vil slutte foredragsrækken med 
et indlæg om Gregoriansk sang i Danmark og brugen i folkekirkelig sam-
menhæng. 
 
Se programmet for dagen, der er fremlagt. 

Udgivelser Til dette efterårsmøde foreligger en ny tidebog, nemlig bind IV af Dansk 
Tidebog indeholdende ”Vågenatsbøn”. I støbeskeen er et nyt Antifonale til 
brug ved studiedagen i Løgumkloster. Det er bl.a. blevet muliggjort ved, at 
Theologisk Oratorium har frigivet et beløb på godt 16.000 kr. til finansiering 
af Antifonalet. Dette beløb har været deponeret hos TGS siden 2017 ifbm 
Oratoriets nedlæggelse. 
 
Jeg har indgået en aftale med ProRex om tilbudssalg. Kirkeårets Festvespe-
re koster nu 100, ved 5 stk. 80 kr. Vedr. Tidebøgerne er prisen uændret 100 
kr. men ved 5 stk 60 kr. Samme pris for bd. IV, da vi ikke så godt kan sælge 
den dyrere, selvom den har været dyrere at fremstille. Det betyder dog i 
praksis ikke så meget, da de ligger bare og samler støv 
Vi har selv et pænt stort lager af Tidebøgerne, og de ligger jo deværre bare 
og samler støv  

Hjemmesiden og Facebook Hjemmesiden fungerer udmærket. Invitationer til både Tidebønsdag og 
Efterårsmøde 2023 har været offentliggjort her, ligesom Nyhedsbrevet 
2023. 
Vi har netop også indsat link til Løgumkloster Kirkemusikskole vedrørende 
studiedagen. 
Jeg har netop oprettet en ny Facebookgruppe med navnet ”Tidebøn og 
Gregoriansk Sang, Selskabet for” i stedet for den gamle side, som jeg ikke 
har kunnet redigere på i tre år. Den skal først og fremmest have nyheder og 
arrangementer.  

Tak Afslutningsvis vil jeg gerne rette en varm tak til bestyrelsen for dens indsats 
i det år, der er gået. Uden det ville selskabets og mit arbejde ikke være 
muligt. Takken omfatter også selskabets kasserer – det er vigtigt, at vi har 
styr på økonomien Takken gælder ikke mindst Kirsten  Kjærgaard, hvis 
utrættelige hjælp er uvurderlig for mig og for os. Hun er absolut nødvendig 
for os, så jeg håber meget, at hun fortsætter i den kommende tid. 

 


